
Contacto

Teléfono +34 987457454
Correo Electrónico asesoriajuridica@ciuden.es

Dirección Postal

Avenida Presidente Rodríguez Zapatero, s/n
(24492) Cubillos del Sil (León) España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OC-2024-058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 16:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Ciudad de la Energía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ciuden.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias “Microsoft 365” para la Fundación Ciudad de la
Energía-CIUDEN, F.S.P., en su condición de organización non-profit

Suministro de licencias de herramientas corporativas en la plataforma “Microsoft 365” para organizacionesDescripción 
Non-profit en el entorno colaborativo de la Fundación Ciudad de la Energía-CIUDEN, F.S.P.
Valor estimado del contrato 48.528 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.810,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.240 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: En consonancia con las necesidades previstas, el plazo de duración del contrato se establece en doce
(12) meses, a contar desde la orden de inicio a emitir por el responsable del contrato de la Fundación. Están previstas
dos posibles prórrogas de 12 meses cada una.

Lugar de ejecución
Es un suministro telemático por lo que no tiene un lugar físico de entrega
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avda. del Presidente Rodríguez Zapatero, s/n -
(24492) Cubillos del Sil (León) España España

En el expediente OC-2024-058, promovido para la contratación del SUMINISTRO DE LICENCIAS “MICROSOFT 365”

https://ciuden.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6oTAkD0AJe4%3D


Precio de la oferta más baja 11.216 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.556 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

PARA LA FUNDACION CIUDAD DE LA ENERGIA-CIUDEN, F.S.P., EN SU CONDICIÓN DE ORGANIZACIÓN
NON-PROFIT, con esta fecha el órgano de contratación ha resuelto la adjudicación en favor del licitador MAKESOFT
TECHNOLOGIES, S.L., con NIF B84852391, por el importe de trece mil trescientos dos euros con setenta y cuatro
céntimos (13.302,74 €), IVA INCLUIDO (21 %: 2.308,74 €).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAKESOFT TECHNOLOGIES, SL
NIF B84852391
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Loeches, 13
(28925) Alcorcon España

Contacto

Teléfono 911282115
Correo Electrónico gestionlicitaciones@makesoft.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.994 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.302,74 EUR.

Motivación

Motivación Por ser su oferta la mejor clasificada de entre todas las presentadas y cumplir su propuesta todos los requisitos
exigidos en la licitación, habiendo atendido en tiempo y forma el requerimiento de documentación previa a la adjudicación
del contrato.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo no superior a cinco (5) días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19df72d7-c3fd-4925-8a0a-677f690e334a


Dirección Postal

Paseo De la Castellana 160
(28046) Madrid España

Dirección Postal

Paseo De la Castellana 160
(28060) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 7

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto para la Transición Justa. O.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es/es-es/Paginas/Home.aspx

Presentación de recursos

Instituto para la Transición Justa. O.A.
Sitio Web https://www.transicionjusta.gob.es/es-es/Paginas/Home.aspx

Proceso de Licitación

Considerando el valor estimado de la presente contratación, y de conformidad con lo previsto en el artículo 318 b) de la
LCSP, la licitación se regirá por las normas establecidas en el artículo 159.6 de la citada Ley para el procedimiento
ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (PASA).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas finalizará el miércoles 17 de julio de 2024, a las 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://www.transicionjusta.gob.es/es-es/Paginas/Home.aspx
https://www.transicionjusta.gob.es/es-es/Paginas/Home.aspx


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AI6hbe0Ufbe5HQr HoP3G5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AI6hbe0Ufbe5HQrHoP3G5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013831060 |  2024-000803056 | Mon, 22 Jul 2024 16:44:07:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12667268182131262654241249141184609583 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78611720-9b53-4b87-b8ef-746960d4efc9

